
Abstrakt 
 

Praktická bakalářská práce Nezávislá divadla pražská – soubor publicistických 

rozhovorů se zabývá pražskou divadelní scénou, zejména pak divadly 

nezávislými a jejich představitelům. První teoretická část práce vymezuje 

nezávislou divadelní scénu, uvádí krátkou historii divadla v České  

republice, respektive Československu, definuje Asociaci nezávislých divadel 

a představuje jednotlivá divadla, s jejímiž představiteli povedu rozhovory. 

Druhá teoretická část vymezuje žánr, který jsem pro svou bakalářskou práci 

zvolila, a to publicistický rozhovor. Zabývá se jednotlivými fázemi při tvorbě 

takového rozhovoru a krátkou historií tohoto nejmladšího novinářského žánru. 

Součástí práce jsou také jednotlivé rozhovory, které reflektují aktuální situaci 

a dotýkají se některých pojmů, vymezených v teoretické části. Cílem je vytvořit 

rozhovory, které by dokázaly obstát v kulturní rubrice média, jsou aktuální  

a přinášejí zajímavé informace. 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


